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Valtuutettu Amanda Pasasen aloite biomassan kestävyyden tur-
vaamisesta ja polttoon perustavasta lämmöntuotannosta eroon 
pyrkimisestä

Pöydälle 19.08.2024

HEL 2024-003151 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijän perustelut

Valtuutettu Amanda Pasanen ja 17 muuta valtuutettua esittävät aloit-
teessaan, että biomassan kestävyys on turvattava ja pyrittävä eroon 
polttoon perustavasta lämmöntuotannosta. Aloite on liitteenä 1.

Kaupunginhallitus toteaa, että biomassan kestävyyden turvaaminen ja 
polttoon perustavasta lämmöntuotannosta vastaa Helen Oy. Helen 
Oy:ltä on pyydetty aloitteeseen liittyen lausunto, joka on liitteenä 2.

Helen Oy:n lausunnossa todetaan, että yhtiö on sitoutunut varmista-
maan biomassan kestävyyden. Yhtiö käyttää ainoastaan Euroopan uu-
siutuvan energian direktiivin kestävyyskriteerit täyttävää biomassaa. 
Esimerkiksi vuonna 2023 yhtiö saavutti tavoitteensa, ja 100 prosenttia 
yhtiön hankkimasta biomassasta oli kestävää. Tämä tarkoittaa käytän-
nössä, että puupolttoaineet ovat sertifioiduilta toimittajilta (PEFC = 
Programme for the Endorsement of Forest Certification, SBP = Sustai-
nable Biomass Program, FSC = Forest Stewardship Council) ja alkupe-
rävalvottuja.

Yhtiö on lausunnon mukaan kehittämässä polttoaineenhallintajärjes-
telmää, jonka avulla yhtiö voi varmistaa tuotanto- ja toimitusketjun vas-
tuullisuuden jatkossakin. Valtuustoaloitteessakin mainittujen PEFC- se-
kä FSC-sertifikaattien lisäksi Helen on lisännyt hankkimansa biomas-
san kestävyysvaatimuksia käyttämällä osassa hankintoja SBP-
sertifiointia aiempien sertifiointien rinnalla. Euroopan komission tunnus-
tama SBP-sertifiointi osoittaa, että yritys noudattaa lämpöä ja energiaa 
tuottavan biomassan eurooppalaista lainsäädäntöä, sääntelyä ja kestä-
vyysvaatimuksia. FSC- ja PEFC-standardien vaatimukset eivät kata 
kaikkia SBP-järjestelmän vaatimuksia eikä SBP-järjestelmän sertifiointi 
kata kaikkia FSC- ja PEFC-standardien vaatimuksia. SBP-järjestelmä 
siis täydentää hankitun biomassan kestävyysvaatimuksia.
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Lausunnossa korostetaan myös, että polttoon perustumaton energian-
tuotanto on ollut Helenin painopiste, kun yhtiö on vähentänyt fossiilisten 
polttoaineiden osuutta energiantuotannossa. Helenin strategian mu-
kaan polttamisen osuus tulee merkittävästi tippumaan 2020-luvun ai-
kana. Yhtiön tavoitteena on luopua kaikesta polttamisesta vuoteen 
2040 mennessä. Tämä on osa Helenin laajempaa strategiaa, jossa py-
ritään vähentämään hiilidioksidipäästöjä ja edistämään kestävää kehi-
tystä.

Polttamisesta luopuminen tarkoittaa lämmityksen sähköistymistä, mikä 
vaatii sekä kantaverkon sähkönsiirron kehittämistä että pienydinvoimaa 
Helsinkiin. Sähkönsiirtoverkon kehittäminen sähköistyvässä Helsingis-
sä on avainasemassa. Helsinki on viime vuosiin asti ollut sähkön siirron 
näkökulmasta omavarainen. Tämä kehitys on isossa murroksessa, ja 
Helsingistä tulee sähkön tuoja. Suomen kantaverkko rajoittaa Helsingin 
sähköistymistä sekä Helenin suunnittelemien investointien toteuttamis-
ta.

Lausunnossa todetaan myös, että muut toimenpiteet polttoon perustu-
maton energiantuotantoon ovat pienydinvoiman rakentaminen Helsin-
kiin sekä vetyratkaisujen suunnittelu Helsingissä. Yhtiön mukaan pie-
nydinvoima on tehokas ja ympäristöystävällinen energiantuotantomuo-
to, joka voi auttaa yhtiötä saavuttamaan sen tavoitteet. Pienydinvoiman 
rakentaminen Helsingissä on yhtiön mukaan yksi konkreettinen keino, 
joka mahdollistaa luopumisen kokonaan polttamisesta. Vetyratkaisujen 
suunnittelu Helsingissä mahdollistaa yhtiön mukaan paitsi lämmöntuo-
tannon hyödyt, myös suuren mahdollisuuden luoda uutta hyvinvointia ja 
liiketoimintaa Helsinkiin. Yhtiön mukaan, vetyratkaisut ovat osa yhtiön 
innovatiivista lähestymistapaa energiantuotantoon ja ne voivat auttaa 
Helsinkiä saavuttamaan hiilineutraaliustavoitteensa.

Lopuksi lausunnossa todetaan, että polttoon perustumaton lämmöntuo-
tanto on Helenin strategian kulmakivi, jota kohti yhtiö etenee määrätie-
toisesti.

Hallintosäännön 30 luvun 11 §:n 2 momentin mukaan kaupunginhalli-
tuksen on osoitettava aloite vastattavaksi sille lautakunnalle tai johto-
kunnalle, jonka toimivaltaan tai jonka alaisen viranomaisen toimivaltaan 
aloitteessa esitetty toimenpide kuuluu. Kaupunginhallitus on 11.3.2024 
§ 156 päättänyt, että se vastaa biomassan kestävyyden turvaamista ja 
polttoon perustuvasta lämmöntuotannosta eroon pyrkimisestä koske-
vaan aloitteeseen.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula
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